
 
 
TECHNICKÁ ZPRÁVA –  ELEKTRO -    POTRAVINOVÁ BANKA  

1/4 

01 -  Úvodní část:  

Předmětem takto zpracované PD je návrh e lektro ins ta lace v rámci  opravy objektu  

Provozovny,sk ladu,kanceláří  a zázemí Potravinové Banky  

Investorem stavby je:  

 

02 -  Podklady:  

Výkresy podlaží  M1:100.  

Požadavky investora.  

Normy ČSN a předpisy  v e lektrotechnice.  

 

03 -  Použité ČSN:  

Soubor norem ČSN 33 2000 v  platném znění  

ČSN 33 1500 ,  ČSN 33 2130, ČSN 33 2180, ČSN 33 2190, ČSN 33 2312,  ČSN 33 
3320,   ČSN 33 0165, ČSN 33 0340, ČSN 33 3060  

ČSN 34 0350, ČSN 34 3100, ČSN 34 1390  

ČSN 36 0020 -1,  ČSN 36  0452,  ČSN EN 12665, ČSN EN 12464 -1 

ČSN 37 5245  

ČSN 38 0810, ČSN 38 1754, ČSN ISO 3864  

ČSN EN 60  529 ,  ČSN EN 62305 -1-4 a další  normy souv isej ící .  

 

04 -  Hlavní technické údaje navrhované el . instalace :   

Napěťová soustava :   Rozvodnice RSM         3PEN ~  50Hz,  400V, TN-C-S                          
Rozvodnice ER                  3PEN ~  50Hz,  400V, TN-C-
S   

    El. insta lace     3NPE ~  50Hz, 400V, TN-S   

Měření spotřebované el.energie 1)  pro výrobní  halu  bude osazeno v  rozvodnic i ER    

                                                    v  provedení pro př ímé měření ,  hodnota hlavního   

                                                    j is t iče bude 3L/80A.   

Příkon  

Instalovaný příkon   Pi –  70,1 kW 

Soudobý příkon            Pp –  49,2 kW  

 

 

 

 

Měření spotřebované el.energie    bude osazeno v  rozvodnic i  ER s j ist ičem 80A/B  

                                                    v  provedení pro př ímé měření.  

Příkon  

Instalovaný příkon   Pi –  99 kW 

Soudobý příkon            Pp –  49,5 kW  

                                      

 

 



 
 
TECHNICKÁ ZPRÁVA –  ELEKTRO -    POTRAVINOVÁ BANKA  

2/4 

Př ípojení rozváděče ER bude ze s távaj ící  skříně  HDS na fasádě objektu ta bude 
obsahovat sadu poj is tek 120A pro př ipojení  přívodního vedení z  distr ibuce ČEZ .  Jistič  
před elektroměrem 80A.  

 

Vypočtené hodnoty  úbytku napětí ,  se lekt iv i ty  j iš tění  a impedance smy čky jsou 
v souladu s platnými ČSN pro provádění  e lek tro ins ta lací  NN, občanské a bytové 
výstavby.  

Navrženou elektroins ta lac i provede oprávněná osoba vč. vyhotovení výchozí rev izní 
zprávy.  

 

Navržená ochrana  před úrazem el.proudem dle platné ČSN 33 2000 -4-41 :  

Ochrana před dotykem živých částí ,  zák ladní  -  izolac í  

-  kryty a přepážkami  

Ochrana před dotykem než ivých část í ,  zák ladní -  samočinným odpojením od zdroje  

Ochrana před dotykem než ivých část í ,  zvýšená -  pospojováním  

-  proudovými chránič i  

 

Určení  vnějších vlivů:  

Př iřazení  vnějš ích v l ivů prostředí  prostorům č leněným z h lediska nebezpečí úrazu 
e lektr ickým proudem :  

Prostory  -  normální  

Prostředí  -  AB5,  AD1,  AE1, AF1,  BC1, BD1, CA1, CB1  

Vnějš í  v l ivy  by ly  určeny v  souladu s  ČSN 33 2000 -3 kapito lou 32 a ČSN 33 2000 -5-51 
v platném znění .  

 

05 -  Zajištění ochrany el .zařízení  a bezpečnosti  práce obsluhy:  

Krytí  e l .předmětů,  druh kabelů a jej ich u ložení  je  navrženo s  ohledem na vyskytuj íc í  
se prostředí ,  t . j .  prostředí j iž  výše popsané.  

Mechanická ochrana e l .zař ízení  je  navržena polohou a u ložením vodičů v  
ochr .t rubce,ž labech l iš tách př ípadně uložením  pod omitku  

Ochrana e l.zař ízení prot i  úč inkům přetížení a zkratů je  navržena j is t ič i  v souladu s  
ČSN 33 2000 -4-43, ČSN 33 2000 -4-473,  ČSN 33 2000 -5-523 a ČSN 38 1754 v  platném 
znění.  

 

06 -  Elektroinstalace,   montáž:  

06.1 Všeobecně  

Elektro ins ta lace bude provedena kabely v  t ř í  a  pět iž i lovém provedení  s  měděnými 
jádry . Kabely  budou uloženy v kabelových ž labech,  pevně na povrchu a pod omítkou.  
Spínače a zásuvky budou v  provedení zapuštěném a př isazeném. Sví t idla budou 
v provedení  př isazeném.  

06.2 Rozvodnice RE a RSM. 

V místě zřejmém z  výkresu 1 .NP bude umístěna rozvodnice ER  ve venkovní  stěně,  
v provedení  zapuštěném  pro př ímé měření spotřebované el.energie. V místnost i  1 .23  
h lavní vs tup se osadí  rozvodnice RH v  provedení pod omítku (po dohodě s  investorem 
lze na povrch)ve které budou j iš těny jednot l ivé  obvody technologie,zásuvek a světe l.  
V rozvodnic i RH se ins ta luje hrubá a  střední  ochrana prot i  přepětí .   

Přívodní vedení z  ER do RH bude CYKY 4x16 v  kabelovém drátěném ž labu. Pokud 
investor  neprojednal s  dis tr ibutorem možnost př ipojení objektu je třeba neprodleně  
dojednat  všechna povolení  k  př ipojení  na d istr ibuční s ít  ČEZ vč. poplatku.   

06.3 Zaj ištění požárního vybavení  



 
 
TECHNICKÁ ZPRÁVA –  ELEKTRO -    POTRAVINOVÁ BANKA  

3/4 

 
Př i projektovaní  a real izaci ,  nesmí být porušeny platné e lektrotechnické ČSN,  
elektro ins ta lace  bude real izována  d le závěrů o určení  vnějších v l ivů. El .  spotřebiče 
budou ins ta lovány d le návodu výrobce a d le ČSN 06 1008.  Ke kolaudac i je nutno 
dolož it  rev iz i e lekt ro insta lace, která musí být v  souladu s  dále uvedenými požadavky 
na elektro insta laci .  
 
Napájení  objektu  
Objekt je napájen z el.d istr ibuční sí tě NN.  
 
Zař ízení ,  k terá musí být funkční  př i  požáru .   
Př i požáru jsou požadovány funkční systémy   
-nouzové osvět lení  
-EPS (není předmětem této PD)  
Napájení  těchto zař ízení  je  zaj iš těno ze dvou na sobě nezáv is lých zdrojů i  př i  požáru.  
 
Vypínání objektu   
Není požadováno a není  součást í  té to PD.  
 
 
Náhradní zdroj  e lek tr ické energ ie  
Systém nouzového osvět lení,  požární  akust ická  s ignal izace je navržena s v lastním 
záložním zdrojem elektr ické energie.  
 
   
Vnějš í v l ivy pro e lek tro ins ta lac i  
Není stanoveno nebezpečí výbuchu.  
 
Nouzové osvět lení  
Nouzové osvět lení se provede výpočtem dle ČSN EN1838 a to jako nouzové osvět lení  
únikových cest .  NO únikových cest  je navrženo v  prostorech uvedených dále v tomto 
odstavci .  Z  mís ta kde není  př ímo v idi telný  východ,  musí  bý t  v id i te lný  a lespoň směr  
úniku.   
 
Nouzové osvět lení  je  navrženo :    
Činnost NO je zaj ištěna po dobu 45 - t i  minut.  
 
Funkce sepnut í  nouzového osvět lení :  
V př ípadě technologického výpadku s ítě dojde k  sepnutí  nouzového osvět lení NO, 
které je napájené z  v lastního zdroje sví t id la.  
 

 

06.5 Osvět lení  

Navržené osvět lení resp.hodnoty osvět lenost i  Epk jsou popsány ve výkresu mon táže 
v jednotl ivých místnostech . Osvět lení  bude provedeno zář ivkovými sv ít id ly 
př isazenými  v  provedení  IP44 a v  kancelářích a ostatních mís tnostech provedení  
bytovém s  l ineárními a kompaktními zář ivkami .  Pro nouzové osvět lení jsou navržena  
svít idla s  napájením centrální UPS  a s p ik togramy. Ovládání osvět lení je navrženo 
spínači  a přepínač i  v  provedení  zapuštěném a př isazeném, spínače budou osazeny 
v úrovni  1,2m nad podlahou. Ov ládání osvět lení na chodbě a schodišt i  bude t lačítky  
v ostatních případech vypínači  a přepínač i ,  od vypínače k  prvnímu sví t id lu bude vždy 
použtý kabel 5x .   

06.6 Zásuvky  

Jednot l ivé zásuvkové okruhy budou j iš těny j is t ič i  a proudovými chránič i.  Zásuvky  
budou v  provedení  zapuštěném a př isazeném, budou osaz eny v úrovni  0,3m a 1,2m 
nad úrovní podlahy. Zásuvky navržené pro úk l id ,  umístěné ve výšce 1,2m nad úrovní  
podlahy, budou osazeny ve společném rámečku se spínač i  osvět lení .  Pro př ipojení   
PC  se provedou samostatné el .  zásuvkové  okruhy.  Zásuvkovy 400V budou napájeny 
kabelem cyky 5x2,5 vždy dvě na jeden obvod .  

06.8 Ochranné pospojování  

V místnost i  umístěné rozvodnice RH se osadí  h lavní  ochranná přípojn ice objektu,  
z této přípo jn ice CY10mm zž l.  se provede pospojování  technologického vybavení ,   



 
 
TECHNICKÁ ZPRÁVA –  ELEKTRO -    POTRAVINOVÁ BANKA  

4/4 

,zař ízení VZT a k l imat izace . V sí t i  ochranného pospojování  budou př ipojeny také 
všechny vodivé konstrukční prvky objektu a jednot l ivých rozvodů médi í .   

 

06.9 Ostatní :  Prostup e l.  ins ta lace mezi  jednot l ivými požárními úseky musí  být  ošetřen  

                    požární  ucpávkou.  

 

06.10 MN rozvody  

         Rozvody pro PC budou provedeny vždy 2x UTP5e do jednot l ivých zásuvek,  

         jde především o místnost i  kancelář í  a kuchyně  

         Dalš í s laboproudé rozvody jako KAM,EZS,EPS,DT,STA a př ipojení  z  veřejné  

         tele foní  sí tě není t ímto PD řešeno  

 

 

06.11 Hromosvod 

Ochranu zdraví osob a maje tku před b leskem bude s távaj ící  a není uvažováno o 
novém. V  průběhu výstavby je  nutno proměř it  ce lou soustavu a odborná f irma  vydá 
vlastní  stanov isko k  případným změnám a opravám hromosvodu .  Zároveň předá toto 
investoru stavby.  

07 -  Závěr:  

Montážní  práce musí  bý t provedeny v souladu s  požadavky p latných montážních a 
bezpečnostních předpisů a norem ČSN. Jakékoliv  odchy lky  od předepsaného způsobu 
montáže jsou nepř ípustné.  Změny montáže  prot i  navrženému řešení  v  této projektové 
dokumentac i ,  musí být nejprve konzultovány s investorem  a  projektantní musí být  
projektantem odsouhlaseny a písemně potvrzeny.Použ i tý mater iá l  a zařízení  musí bý t 
schválené Elektrotechnickým zkušebním ústavem -  Praha,  pro použ it í  k  montáž i  na 
území ČR.  

 

 

Vypracoval:   Formánek Zdeněk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 


